1

2018（平成 30）年度第１回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成３０年４月２３日（月）１２：３０～１２：５６

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３６名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：２９名（定足数充足）

欠席者：７名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．平成３０年度大学院役職者及び大学院評議会委員について

議長から、平成 30年度大学院役職者及び大学院評議会委員について、資料に基づき報告が

あった。

報告事項２．平成３０年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について

議長から、平成 30年度大学院評議会開催日程について、資料に基づき報告があった。

報告事項３．平成３０年度大学院入学試験の結果について

議長から、平成 30年度大学院入学試験の結果について、資料に基づき報告があった。

報告事項４．平成３１年度大学院入学試験日程について

議長から、平成 31年度大学院入学試験日程について、資料に基づき報告があった。

報告事項５．大学院公開説明会の実施について

議長から、大学院公開説明会の実施について、資料に基づき開催日程の報告があった。

報告事項６．国際交流センターからの報告について

国際交流センター所長から、平成 30 年度留学生受入れ促進プログラム文部科学省外国人留

学生学習奨励費受給者の推薦、平成 30 年度「埼玉発世界行」奨学金、海外インターンシップ

参加学生の募集等について、資料に基づき報告があった。

報告事項７．法務研究科学生の他研究科授業聴講に係る配慮依頼について

法務研究科長から、法務研究科の板橋校舎移転に伴う、法務研究科学生の他研究科授業聴講

に係る配慮依頼について、資料に基づき説明があり、これが了承された。

報告事項８．大学ポートレートの更新について

議長から、大学ポートレートの更新について、３つのポリシー改正にも関連して掲載内容

の修正・更新作業の運用管理に協力願いたいとの依頼があった。

報告事項９．その他

その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．大東文化大学全学プロジェクト予算委員会規程の改正(案)について

議長から、本件は学部教授会及び大学評議会の審議及び議決をもって、研究科委員会及び

大学院評議会の審議及び議決に替えることができる事項として取り扱う旨の報告があり、こ

れが承認された。

 2

報告承認事項２．大東文化大学全学研究推進委員会規程の制定（案）について

議長から、本件は学部教授会及び大学評議会の審議及び議決をもって、研究科委員会及び

大学院評議会の審議及び議決に替えることができる事項として取り扱う旨の報告があり、こ

れが承認された。

報告承認事項３．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．平成３０年度大学院評議会議長の職務の代行者の指名について

議長から、平成 30年度大学院評議会議長の職務の代行者について、大学院担当副学長の指

名があり、これが承認された。

議案２．その他

その他に該当する議案なし。

以 上